Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

____________ № ____________

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№__________

    город Канаш

О закреплении образовательных учреждений,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования, за территориями

города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», Администрация города Канаш Чувашской

Республики постановляет:

1. Закрепить образовательные учреждения города Канаш, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, за территориями города Канаш

Чувашской Республики для учета детей, проживающих на данной территории и подлежащих

обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений города Канаш, реализующих

образовательные программы дошкольного образования обеспечить:

2.1. Размещение на информационных стендах и официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- информации о закрепленной за образовательным учреждением территории города

Канаш;

- актуальную информацию о наличии свободных мест для приема детей в

образовательное учреждение;

- информации о порядке предоставления услуги по зачислению в образовательное

учреждение;

- перечня документов, необходимых для приема детей в образовательное учреждение.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш Чувашской

Республики от 13.03.2023 №205 «О закреплении образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, за территориями города Канаш

Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по вопросам социальной политики - начальника МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                                                            В.Н. Михайлов

                                                                                   Приложение

                                        к постановлению администрации

  города Канаш Чувашской Республики

                                                от «__» марта 2024 года №_____

Территории города Канаш Чувашской Республики,

 закрепленные за образовательными учреждениями города Канаш, реализующими

образовательные программы дошкольного образования для учета детей, проживающих на

данной территории и подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
№

п/п

Наименование образовательного учреждения Закрепленная территория города Канаш

… … …

11 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад №15» города Канаш Чувашской

Республики

пр. Ленина, дома №№1-6

ул. 30 лет Победы, дома №№17,25,27

ул. Строителей, дома №№1-23

ул. Шмидта, дома №№1-20

ул. Киевская, дома №№1-15

ул. Московская, дома №№1-4,6,8,10,22-40

пр. Московский, дома №№1-23
ул. Лесная, дома №№31-46

ул. Чайковского, дома №№1-17

пр. Островского, дома №№3-14

… … …